修订后的短期融资券发行方案已经公司2013年5月29日召开的公司2013年第二次临时股东大会审议通过。

（4）重大对外投资事项

2014年1月13日，经公司第四届董事会第三十五次会议审议通过了《关于设立子公司暨对外投资的议案》， 公司拟与蚌埠

市城市投资控股有限公司在安徽省蚌埠市成立一家合资公司（公司名称：蚌埠三颐半导体有限公司（最终以工商部门核准

的名称为准），该合资公司注册资本为140,000万元，本公司（含下属子公司）拟以现金、经评估实物及无形资产出资100,000

万元，占注册资本的71.43%，蚌埠市城市投资控股有限公司以现金出资40,000万元，占注册资本的28.57%。合资公司主要

经营范围：LED芯片研发、生产、销售及技术咨询等服务；开发、生产、销售LED器件、LED照明、LED装饰灯、LED显

示屏系列等（最终以工商部门核准的经营范围为准）。

截至本报告日止该合资公司已经成立。

47

广东德豪润达电气股份有限公司 2013 年度报告全文

（5）重大经营合同

2014年3月15日，本公司与雷士照明控股有限公司全国37家运营中心签署《2014年度区域运营中心经销协议》，本公司与上

述37家运营经销商意向销售总额约为人民币10亿元的LED照明产品，协议有效期自2014年1月1日至2014年12月31日止。

（6）继续收购雷士照明股权的关联交易

详见本节七、5、（4）

十二、公司子公司重要事项

不适用

十三、公司发行公司债券的情况

经中国证券监督管理委员会以证监许可【2013】212号文核准，公司于2013年3月20日-2013年3月22日采取网上面向社会公众

投资者公开发行和网下面向机构投资者协议发行相结合的方式发行了票面金额为人民币100元，票面利率为5.95%，总额为

人民币80,000.00万元的公司债券。该次募集资金总额为人民币80,000.00万元，扣除债券发行承销佣金880万元，募集资金净

额为79,120.00万元。上述资金已于2013年3月22日由本次公司债券发行的主承销商海通证券股份有限公司汇入到本公司指定

的债券募集账户，业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证并出具信会师报字【2013】第410100号《关于广东德豪润达

电气股份有限公司公开发行公司债券所募集资金到位情况的鉴证报告》验证。

2013年5月13日，公司本次发行的公司债券在深圳证券交易所上市交易。证券简称：12德豪债，证券代码：112165

48

广东德豪润达电气股份有限公司 2013 年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 521,693,462 44.73%   -520,000,000 -520,000,000 1,693,462 0.15%

2、国有法人持股 238,000,000 20.4%   -238,000,000 -238,000,000 0 0%

3、其他内资持股 283,693,462 24.33%   -282,000,000 -282,000,000 1,693,462 0.15%

其中：境内法人持股 282,000,000 24.18%   -282,000,000 -282,000,000 0 0%

   境内自然人持股 1,693,462 0.15%   0 0 1,693,462 0.15%

二、无限售条件股份 644,706,538 55.27%   520,000,000 520,000,000 1,164,706,538 99.85%

1、人民币普通股 644,706,538 55.27%   520,000,000 520,000,000 1,164,706,538 99.85%

三、股份总数 1,166,400,000 100%   0 0 1,166,400,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年4月11日，公司2012年非公开发行限售股份解除限售，增加无限售条件股份200,000,000股。

2、2013年12月6日，公司2010年非公开发行限售股份解除限售，增减无限售条件股份320,000,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

49

广东德豪润达电气股份有限公司 2013 年度报告全文

人民币普通股（A

股）

2010 年 10 月 19

日
9.54 160,000,000

2010 年 11 月 02

日
160,000,000

人民币普通股（A

股）

2012 年 03 月 19

日
15.61 100,000,000

2012 年 04 月 06